
Příloha č. 3  

Technická specifikace posypového vozu  

 

Je stanoveno minimální technické vybavení vozidel, která budou použita při plnění zakázky na 

zimní údržbu silnic. Stáří vozidel není omezeno – hlavním požadavkem je technologická vybavenost 

dle uvedených podmínek. 

Technologické vybavení vozidel zahrnuje především technické zařízení pro sledování polohy (systém 

GPS), technická zařízení pro výkon zimní údržby (sypací nástavba, radlice) a další zařízení (např. 

senzor teploty povrchu). V případě vzniku poruchy na kterémkoli zařízení, které je pro provoz vozidla 

vyžadováno, musí poskytovatel bez zbytečného prodlení nahradit vozidlo s poruchou plně funkčním 

vozidlem, resp. zajistit bezprostřední opravu porouchaného zařízení. 

Vozidla dále musí zahrnovat vozidlovou jednotku, která plní funkci řídicího systému, který zajišťuje 

propojení všech výše uvedených zařízení a komunikaci s datovým centrem. Specifikace požadavků na 

vozidlovou jednotku je uvedena níže. 

Vozidlo, které má být použito jako sypač, případně pluh, musí splňovat následující specifikaci: 

 Kapacita korby pro posypový materiál (sůl, inert, kombinace) minimálně 5 t 

 Kapacita tanku na solanku minimálně 800 litrů 

 Nástavba umožňující technologii posypu vlhčenou solí 

 Nástavba s automatickým dávkováním suché soli a solanky s možností regulace dávkování 

(gramáž a šířka posypu), případně se stranovou regulací 

 Možnost nesení radlice minimální šířky 3 metry 

 

Shoda dávkování sypače/sypačové nástavby s údaji na ovládacím panelu musí být doložena platným 

pozitivním protokolem o přezkoušení dle TP 127, který potvrdí shodu skutečného dávkování 

s dávkováním nastaveným. 

Vozidlo, které má být použito jako sypač, musí disponovat zařízením pro bezkontaktní zjišťování 

teploty povrchu a čidlem teploty vzduchu. Poskytovatel musí zajistit, aby měřené údaje nebyly 

negativně ovlivněny provozem vozidla – zejména se to týká ovlivnění teplem produkovaným vozidlem 

při jeho provozu. Přesnost měření teploty povrchu vozovky a teploty vzduchu nesmí být horší než ±1 

°C. 

 


